



#### Satzung

des Landkreises Bad Dürkheim vom \_\_\_\_\_

## zur Änderung der

# Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim vom 09. Juli 2014, zuletzt geändert durch Satzung vom 26. Juni 2019

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am \_\_\_\_\_ aufgrund

der §§ 11 b, 12, 17, 18, 20, 25, 27, 27 a, 37, 38, 41 und 44 der Landkreisordnung (LKO) in der Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBI. S. 188), zuletzt geändert durch Art. 38 des Gesetzes vom 19. Dezember 2018 (GVBI. S. 448), BS 2020-2,

der §§ 2 und 3 der Landesverordnung zur Durchführung der Landkreisordnung (LKO DVO) vom 21. Februar 1974 (GVBI. S. 102), zuletzt geändert durch Art. 2 der LVO vom 06. November 2009 (GVBI. S. 379), BS 2020-2-1,

der §§ 2, 3, 4, 5, 7 und 15 der Landesverordnung über die Aufwandsentschädigung für kommunale Ehrenämter (KOMAEVO) vom 27. November 1997 (GVBI. S. 435), zuletzt geändert durch LVO vom 17. November 2015 (GVBI. S. 431), BS 2020-4,

des § 2 der Feuerwehr-Entschädigungsverordnung (FeuerwEntschV RP) vom 12. März 1991 (GVBI. S. 85), zuletzt geändert durch Art. 1 der LVO vom 26. Januar 2015 (GVBI. S. 14), BS 213-50-3, und

des § 25 des Landeskrankenhausgesetzes (LKG) vom 28. November 1986 (GVBI. S. 342), zuletzt geändert durch Artikel 11 des Gesetzes vom 19. Dezember 2018 (GVBI. S. 448), BS 2126-3,

folgende Hauptsatzung beschlossen:





#### Artikel I

### § 7 der Hauptsatzung wird wie folgt geändert:

# § 7 Aufwandsentschädigung für Mitglieder von Ausschüssen

. . .

(3) Mitglieder der Ausschüsse des Kreistages, die nicht Mitglied im Kreistag sind, erhalten für die Teilnahme an Fraktionssitzungen, die der Vorbereitung von Kreistagssitzungen dienen, eine Entschädigung nach Abs.1. Die Zahl der Fraktionssitzungen, für die ein Sitzungsgeld gewährt wird, darf jährlich die Zahl der Ausschusssitzungen, in denen die Mitgliedschaft besteht, nicht überschreiten.

. .

#### Artikel II

Die Satzung zur Änderung der Hauptsatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Bad Dürkheim, Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat